PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ **EXTRATO DE CONTRATO**

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0042019 - PP - SRP-PMSAT/SAUDE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMEN-TO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

CONTRATADA: J E S FONSECA COMERCIO EIRELI - EPP -

CNPJ: 04.707.391/0001-30;

CONTRATO: Nº 3101001/2020 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE - R\$ 170.280,00

(cento e setenta mil duzentos e oitenta reais); DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020

EVANDRO CORRÊA DA SILVA

Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 520668

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA **EXTRATO DO CONTRATO**

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2019 - CPL/PMB/SEMED/PNAE.

Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de produtos pertencentes à pauta de merenda escolar para ano letivo de 2019, para atender as necessidades das escolas do município de Baião/PA e os programas do FNDE. Contratante: Fundo Municipal de Educação - Baião - PA

CNPJ No. 17.545.720/0001-35. Contratada: Walderson Ramos Ferreira - ME -CNPJ: 17.205.975/0001-59. Contrato: 002.7/2019-P/P-SEMED Valor: R\$ 7.020,60.

Aurissandro Ramos da Silva - Presidente da CPL

Protocolo: 520590

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA **AVISO DE LICITAÇÃO** TOMADA DE PREÇOS Nº 2-002/2020

Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para ampliação do centro cultural de Vila do Conde e construção de ponto de táxi, conforme projetos, planilhas orçamentárias e demais documentos técnicos anexos ao edital; Abertura: 21/02/2020 às 09:00h; O edital encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, sito à avenida Cronge da Silveira, nº 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. Demais informações no departamento de licitações e contratos, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail. com. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Pres. da CPL

Protocolo: 520591

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA **AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO PRESENCIAL 082/2019 - REPUBLICAÇÃO

Contratação dos serviços técnicos especializados de engenharia e assessoria aeronáutica, para elaboração do projeto básico de zoneamento de ruído, confecção do plano diretor aeroportuário do aeroporto de São Félix do Xingu, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo - SEMTUR. Abertura: 18/02/2020 às 09h00m.

EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitacão.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva Prefeita Municipal.

Protocolo: 520675

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-009

Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de quatro (04) cadeiras odontológicas completas, para atender a Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde de Bragança - PA, através da portaria nº 3.034 de 20 de novembro de 2019, conforme Termo de Referência anexo ao edital. Abertura: 17/02/2020 às 13:00hs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e informações no site: www.tcm. pa.gov.br, www.braganca.pa.gov.br. Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-010

Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente via Ministério da Saúde com recurso federal, para manutenção do Programa de Qualificação da Assistência Farmacêutica - QUALIFA-SUS, conforme Termo de Referência anexo ao edital. Abertura: 17/02/2020 às 15:00hs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br, www.braganca.pa.gov.br. Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-008

Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preços, para a futura ou eventual Contratação de empresa especializada em Locação e Montagem de Estrutura, Sonorização, Iluminação e demais provenientes de eventos festivos anuais realizados no Município de para execução de serviços gráficos, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Bragança/PA. Abertura: 05/02/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br.

Protocolo: 520592

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA **RETIFICAÇÃO**

Na publicação circulada no D.O.U seção 3 pág. 167 DOE/PA pág. 83 e Diário do Pará B8 em 04/02/2020, referente a AVISO DE ANULAÇÃO PP Nº 001/2020, ONDE SE LÊ: Presencial nº 043/2019-PMC - SRP e Abertura 04/12/2019 as 9h, LEIA-SE: PP Nº 001/2020 PMC-SRP e abertura a ser marcada. O restante fica inalterado.

Protocolo: 520594

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL **AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Castanhal/Fundo Municipal de Saúde do Município de Castanhal, com sede na Travessa Cônego Luis Leitão, nº 1943, Centro, Castanhal/PA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria nº 041/20, de 08 de janeiro de 2020, torna público que, conforme autorização da Sra. Secretária Municipal de Saúde de Castanhal, fará a Abertura da Tomada de Preços nº 003/2020-FMS, de acordo com os dados abaixo: Objeto: Contratação de empresa especializada para a conclusão do centro de saúde da mulher, neste Municipio de Castanhal/Pará. Critério de Julgamento: Menor Preço Global Disponibilidade do Edital: www.castanhal. pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www. tcm.pa.gov.br/geo-obras cidadão, licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br e na sede do Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, no endereço Travessa Cônego Luis Leitão, nº 1943, bairro Centro, Castanhal/Pa, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Entrega e abertura das propostas: Às 09:00h (horário local) do dia 21/02/2020, Prefeitura Municipal de Castanhal-Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação, situada na Avenida Barão do Rio Branco, nº 2232, Centro, Castanhal-Pará. Djalma Ferreira da Costa - Pres. da CPL

Protocolo: 520597

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-230106

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentício da alimentação escolar-PNAE do município de Curuá, Data da abertura: 19 de fevereiro de 2020, às 11:30hs, na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da